CISVALI
l Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 334/2016 - de 11 DE OUTUBRO DE 2016.

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por anulação de Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16 de Dezembro de 2015:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 3,00 (Três reais) com a seguinte classificação institucional e
funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2001
3.3.90.93.00.1001

CONSÓRCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
INDENIZAÇOES E RESTITUIÇÕES

Total

3,00

3,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIVIDADE
DOTAÇÃO

01
01.01

10.122.0002.2.005
4.4.90.52.00.1001

CONSORCIO INTERM. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Total

3,00

3,00

Art. 3° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 11 de Outubro de 2016.

CLOyVIS GENESIO LEDUR
Presidente

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.CQm.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta

PORTAL DE NOTICIAS
: Publicações Legais

Quarta e Quinta-feira, 12 e 13 de Outubro de 2016 - Ed 3279

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Ceasa registra queda
nos preços dos hortif ruti

em setembro
mesmo período de 2015

A Centrais de Abas- e chegou a 30'416 ton£-
tecimento do Estado de ladas- Os Cantos que
Santa Catarina S/A (Cea- registraram maior queda
sa/SC) terminou o mês nos preços em setembro,
de setembro com o preço comparando com mês
médio dos hortifruti- anterior foram o repolho
granjeiros em R$ 1.96- (-49,39%); couve-fior (-
RS O10 a menos do que 37-65%)i brócoíls de «'

,_ beça (-33,02%); batataem agosto, o que equiva
ie a 4,7%. A baixa nos m§lesa

(-25,28%); ma-

CISVAU
Consórcio Iníermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LIC1TATÓRIO N« 023/2016

PREGÃO ELETRÔNICO NS 005/2016
O presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale
do Iguaçu - CISVALI de União da Vitória, estado do Paraná,

de" conformidade com o parecer do Pregoeiro e a
consequente adjudicação deste Processo LiGftacionat,

HOMOLOGA o resultado em favor de:
• MBA EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES

EIRELI.
• CNPJ: 80.392.566/0001-45

• Valor total; R$ 11.020,00 (Onze mil novecentos e vinte reais).
• Lote n9 003

União da Vitória, 07 de outubro de 2016.

Clovis Genesio Ledur
Presidente CISVALI

preços incentivou os con- fflã° (-22,33%); vagem (-
sumidores e aumentou 19,97%); morango (-
as vendas na Ceasa/SC, ",85%); beterraba (-
que comercializou mais H,73%) e cenoura (-
de 30 mil toneladas de 10,57%)-
alimentos em setembro, Em contrapartida,
gerando um movimento alguns produtos, devido
financeiro aproximado à P^uena oferta, tive-
de RS 60 milhões. ram uma alta de até

A comercialização 27,91% nos preços como
no ú l t i m o mês foi tomate> larania' melan-
10,72% maior do que no cla> banana> ma<Á aba~

CISVALI
Consórcio Intermunlclpa] de Saúde da Vale da Iguaçu

ATO DO CONSELHO N= 334/2016 - de 11 DE OUTUBRO DE 2016.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação de
Dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base

no art. 4a do Ato do Conselho n. 292/2015, de 16 de Dezembro de 2015:

RESOLVE:
Art. 19 - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro,

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 3,00 (Três reais) com a seguinte classificação
institucional e funcional programática:

! ÕROAO
j UNJDADÍ:

01
01.01

1 ATIVIDADE 10. i22j(100a.2rXll
i DÕTÃÇÍÕ
í

3,».yo.tíí.w>.iooi

CONSORCIO INTHRM- DL SAULMiDO \ALU DOIOLA^U
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

\1AN(]TF.><~Á£>IK)SnOIÍ ADMINISTRATIVO

INUENlZíVÇOESERESTITUJCOEíi

Toílll

3,00

.VÍH1

Art. 29 - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO
CXIDATO

AT1V IDADL
DOTAÇÃO

01
oi.ni

W.l22í)tt022MÍ
44.90.52.00.IÍOÍ

CONSORCIO IKTERM. DE SAÚDE DO VALE DOIGCACL"
rjRPARTAMFNTO ADMINISTRATIVO

M,LNIITE.\ÇÃO DO SETOR AD.\HMSTIUT|VO

EQUIPAMENTO E XUTERJAL PERMANENTE 3.00

Tolal í,<»)

Art. 3S - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 11 de Outubro de 2016.

CLOVIS GENESIO LEDUR
Presidente

Bradesco
LEILÃO ON-LINE

Dia 31 de outubro de 2016 às 13 horas
À VISTA COM 1!W OE DESCONTO OU PARCELADO EM 12,14, 36 OU « MESES - MAI6 S% OO TOTAL COMO COMISSÃO DO LEILOEIRO

PARA MAIS INFORMAÇÕES AGE5SE OS SITES • WWW.BRADESCO.COHI.BR E WWW.SODRESANTORO.COH.BR

CASA COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 115 M2 - BITURANA - PR
Bituruna - PR- Bairro Loteaitiento Celso Lodi. Rua Valdorniro S:iv«r!O Cavalheiro, 131. C.1K3. Áreas tolais: tarr. 'KIO.QOm1 c axií,tr.
estimada no local de 1l5,00ma (consta no RI 95,OCms). Matr. 19.509 do 1" RI local. Regularização c encargos perante cc óttjãos
cnrTipeiertfcs rto diverrjèrtcia tte ares construída que vier a ser apurada nn local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão paf
conta do comprador. Ocupada. (AF). Lance Mínimo: R$ 68.000,00

Te!.: 11 2464-6464 - Moacir De Santi - Leiloeiro Oficial JUCESP n" 315

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Ragtstro da Protesto
CNPJ 75.213,488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: protesiouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL"

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório do Protestos: encontra-ss neste
Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo mencionados, de

responsabilidade doa devedoras relacionados:

Devedor: SALETE MAZUR- CPR92548156915
Endereço: BR476 EM FRENTETROPEIRO-UNIÃO DA vn~ÓR1A-PR
Descrição doTCERTIDAO
NO protocolo: 15,638

Prazo para Pagamento até 14/10/2016

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pelo
presente, os intimo para todos os fins de rjireiío, e, ao mesmo tempo os
cientifico, de que se não forem afendídos na prazo legal, ssráo lavrados

os respectivos protestos.

União da Vitória 11 de Outubro ds2Qí6

ESTADO DE SANTA CATARINA / PODER JUDICIÁRIO
Comarca - Porto União / 2a Víira Cível
Rua Voluntários da Pátria, 365, ., Cidade Nova - CEP 89400-000, Fone: (-42) 3521 -3711, Porto União-SC - E-
mgtí: portou niao.civDl2@ljsc.jus.br
Jua de Direito: Fernando Zimermann Gerber
Chefe de Cartório: Vilmarize Terezinha Bitghay Wilkosz

EDITAL DE CITAÇÁO - USUCAPIÃO - RÉUS INSCRITOS E EVENTUAIS - COM PRAZO DE 20 DIAS
Usucapião n° 0300063-25.2015.6.24.0052
Requerente: Município de Irineópplis/
Requerido: Acyr Marques/

Citando{a}(s): Terceiros interessados.

Descrição do(s} Bem(ns): Imóvel com área du 3.884,00 (três rnil, oitocentos e oitenta e quatro metros
quadrados), ria frente confrontando com a Rua Paraná, com distância de -48,90 metros. Ao lado direito,
confrontando com a Prefeitura Municipal de Irineópoíis, com distância de 79,63 metros. Aos fundos,
confrontando com Acyr Marques, com distancia de 49,30 metros. Ao lado esquerdo confrontando com a Rua
São Paulo, com distancia de 78,61 metros. E ainda, possui o imóvel as seguintes benfeitorias: 1 (uma)
construção em madeira com SflS.OQm3; 1 (uma) construção em alvenaria com 676,OQm*e 1 (uma) construção
em alvenaria r,om 309,00m3. Prazo Fixado para a Resposta: 15 dias. Por intermédio do presente, a(s)
pcssoafs) acima idcntificada(s), atuaimento em local incerto ou não sabido, bem como scu(s) cQnjugcfs), SB
casada(o)(s) for(cm), confroníanío(K) e aos eventuais interessados que, íica(m) acntc(s) de que, nesto Juteo do
Direito, iramilam os autos do processo opigrafado. bem como CiTADA(S) para respondcr(em) à açáo,
querendo, no lapso de tempo supra mencionado, contacto do transcurso do prazo deste ediíaí. ADVERTÊNCIA:
Não sendo contestada a acão no prazo marcado, presumir-se-ao aceitos como verdadeiros os fatos articulados
pelo autor na petição iniciai (art- 285, cíc arí. 319 do CPC). E, para que chegue ao conhecimento de iodos,
partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no loca) de costume e publicado 1 vez{es),
com intervalo de O dias na forma da lei.
Porto União (SC), 13 de agasto de 2015.

Juiz rie Direito- remando /ímermann Garber
Cnefe tte Cartório: Vilmarize Terezinlia Eughay Wilfcoiy

EDITAL DE CS1AÇÂO - USUCAPIÃO - RÉUS INSCRITOS C EVENTUAIS - COM PRAZC DE 20 DIAS
Usucapião n- Q0005S5-48 2010.8 VA nc-52
Autor AlcionRtH Bossovv Neppíi /
Requerido: Escólio de OsícplKoppe /

Cít3ndo(a)(s;: Réu- incefU).i; c nventn,;is_jntgn!i>f.ndos.

Descrição rio<sJ^Borrjíf3>); um imóvel urbano situado na Cidade de Irinsòpoiis/SC medindo
i.601.99m2 (mil seiscentos e um iretros e noventa c nove centímetros quadrados).obedecendo
-is seguintes i-onfrontacõeslnicta-se no marco 0=PP.georreferenciado no Sistema Georjé&ico
Bpasiíeiro, DATUM-SAD59. MC St^W.coorcienadas Piano R eta n g u lares Relativas. Sis*err-j
UrM;E=520.300,672m. e N~7 097 (M6.296m. dividindo cem Rorino Campgnharo-.Dai SCL ,«
confrontando 30 Norte com Honro Campanharo com azimute de S6U0920' e a distância de
39,íMrn. até o maico HE=520.339,492rn e N-7 097 042 109m); Dai segue confrontando ac
leste com Oío Senn com o azimute de !C6''O1'30" e a distância de 40,28m are n marco
2(E=520.335,282m e N7.097.302,053m).Dai segue confrontando ao Sui com a rua Argentina
com a?imute de 275'"32"'13" e a distancia de 40,OSm, até o marco 3 (t=-G20.296.'3§3m. e
N=7.097.00õ:927m); Dei segue confrontanoo s oeste com a rua Bahse com azimute de
7&''23'3^ e a distônc«a ds 40.72rn até o marco O=PP íE=520.300,672m. e N=7 0570-16 2íitíms
inicio da descrição fschancíc assim o penmeíro do poligono.

, . . . . . í l l ' / . 1S (quinze) dias. Peíd pfescnle, íi-;s) pocsoíivs) actnia ittftnítficada<a>.
em íocal incerto ou n5o sabido, bem coina seiKs) cõr.jugsí&} se í̂ voí.iaiiúJ.1'1̂ ; '-^'(<i!!'-?

co-ircntsntctB) e aos svenínais inieressados. HlCAfMi CIENTE(S) de que nnstí: Juízo ae Oiraío
Irainitarn os airtos C!G procusso epigralado e GITADA(S) para respancicír y açtio. qs;erfítido. no Is^so às
lti'!if;o supi-amendonado-, contado do primeiro dia ú:il sea^nte ao transcurso cio prazo deste oií'iui
ADVERTÊNCIA: Se o réu não toiilestar a aç^o, sor.i r.or,<ie!erade revê! e prcau'T:í•-:<:>-:"KJ "A-rfti,*jdéircis as
«Miga-las fiHniubdas pele ai;tor (art, 3^4 do CPC). E para tv-ie cheísue ao noiihecin>3ní& de tyites.
panes e terceiros, foi expedido o presente eriital, o qual sfsrã afxado no locai tíc cosíurT-iy r- jHibijcaflo 1
vczjçs), cor", iniervaio (Je O dias, na forma da lei,

Po rio União (SC). 08 de jultio (iíí 2016.

a Terezinha Bughay
Chefe de Cartório

Assine O Iguassu. 3524-2104